[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс
Муниципальное образование – Осинниковский городской округ

Администрация Осинниковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________

                                       № _________
О внесении изменений в постановление администрации Осинниковского городского округа от 09.02.2021 № 88-нп «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, оказываемых органами местного самоуправления Осинниковского городского округа, о признании утратившим силу постановления администрации Осинниковского городского округа»
 В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 29.12.2004 № 190-ФЗ «Градостроительный кодекс Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»:
1. Внести в постановление администрации Осинниковского городского округа от 09.02.2021 № 88-нп «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, оказываемых органами местного самоуправления Осинниковского городского округа, о признании утратившим силу постановления администрации Осинниковского городского округа» следующие изменения:

1.1. Раздел «Услуги в сфере строительства, архитектуры и градостроительства» Перечня муниципальных услуг, оказываемых органами местного самоуправления Осинниковского городского округа, изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в городской общественно-политической  газете «Время и жизнь» и на официальном сайте Осинниковского городского округа в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа по строительству О.В. Ефиманову.
Глава Осинниковского

городского округа

        И.В. Романов

С постановлением ознакомлен,

с возложением обязанностей согласен                                                                        О.В. Ефиманова
М.В. Попова 4-13-33
Приложение                                                                                                                                                                                     к   постановлению  администрации                                                                                                                                  Осинниковского городского округа                                                                                                                                                                         от ______________ № _________
Перечень муниципальных услуг, оказываемых органами местного самоуправления Осинниковского городского округа

	№

п/п
	№ услуги в Типовом перечне
	Наименование

услуги
	Структурное подразделение/ учреждение, предоставляющее муниципальную услугу
	Результат

оказания услуги
	Потребитель

муниципальной услуги
	Нормативно-правовые акты

	Услуги в сфере строительства, архитектуры и градостроительства

	43.
	1
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	МУП «Градостроительство и землеустройство»
	Предоставление градостроительного плана земельного участка (уведомления о невозможности предоставления градостроительного плана земельного участка)
	Физические лица,

юридические лица
	Градостроительный кодекс Российской Федерации

	44.1
	2
	Принятие решения о подготовке документации по планировке территории
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Осинниковского городского округа
	Документация по планировке территории
	Физические лица,

юридические лица
	Градостроительный кодекс Российской Федерации, Земельный кодекс Российской Федерации

	44.2

	Утверждение документации по планировке территории
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Осинниковского городского округа
	Документация по планировке территории
	Физические лица,

юридические лица
	Градостроительный кодекс Российской Федерации, Земельный кодекс Российской Федерации

	45.
	3
	Согласование паспорта внешней отделки фасадов зданий, сооружений или их частей

	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Осинниковского городского округа
	Согласование паспорта внешней отделки фасада
	Физические лица,

юридические лица
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Решение Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 11.10.2017 № 355-МНА «Об утверждении Правил благоустройства и эксплуатации объектов благоустройства на территории муниципального образования – Осинниковский городской округ»

	46.
	4
	Выдача разрешения на строительство

	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Осинниковского городского округа
	Выдача разрешения на строительство
	Физические лица,

юридические лица
	Градостроительный кодекс Российской Федерации

	47.
	5
	Предоставление  разрешения на отклонение от предельных

параметров разрешенного

строительства, реконструкции

объекта капитального

строительства
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Осинниковского городского округа
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	Физические лица,

юридические лица
	Градостроительный кодекс Российской Федерации

	48.
	6
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Осинниковского городского округа
	Выдача разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию
	Физические лица,

юридические лица
	Градостроительный кодекс Российской Федерации

	49.
	7
	Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности

	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Осинниковского городского округа
	Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности
	Физические лица,

юридические лица
	Градостроительный кодекс Российской Федерации

	50.
	8
	Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Осинниковского городского округа
	Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке
	Физические лица,

юридические лица
	Градостроительный кодекс Российской Федерации

	51.
	9
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемого с привлечением средств материнского (семейного) капитала
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Осинниковского городского округа
	Акт освидетельствования
	Физические лица
	Градостроительный кодекс Российской Федерации

	52.
	10
	Выдача заключения об объеме выполненных работ для получения долгосрочного целевого жилищного займа на строительство индивидуального жилого дома
	Отдел по учету и распределению жилья администрации Осинниковского городского округа
	Заключение об объеме выполненных работ
	Физические лица
	Градостроительный кодекс Российской Федерации

	53.
	15
	Признание садового дома жилым и жилого дома садовым домом
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Осинниковского городского округа
	Постановление администрации Осинниковского городского округа о признании садового дома жилым и жилого дома садовым домом
	Физические лица
	Градостроительный кодекс Российской Федерации

	54.
	11
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	МУП «Градостроительство и землеустройство»
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов
	Физические лица,

юридические лица
	Градостроительный кодекс Российской Федерации

	55.
	12
	Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Осинниковского городского округа
	Размещение уведомления в информационной системе обеспечения градостроительной
	Физические лица,

юридические лица
	Градостроительный кодекс Российской Федерации

	56.
	13
	Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, аннулирование такого разрешения
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Осинниковского городского округа
	Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, аннулирование такого разрешения
	Физические лица,

юридические лица
	Федеральный закон от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе»

	57.
	14
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Отдел строительства администрации Осинниковского городского округа
	Распоряжение администрации Осинниковского городского округа о признании/не признании помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным/непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Физические лица,

юридические лица
	Градостроительный кодекс Российской Федерации

	58.
	20
	Согласование проектной документации на проведение работ по сохранению объекта культурного наследия (памятника истории и  культуры) народов Российской Федерации местного (муниципального) значения, включенного в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, выявленного объекта культурного наследия
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Осинниковского городского округа
	Согласование проектной документации
	Юридические лица
	Федеральный закон № 73-ФЗ  от 25.06.2002 «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации»

	59.
	16
	Предоставление сведений, документов и материалов, содержащихся в государственных информационных системах обеспечения градостроительной деятельности
	МУП «Градостроительство и землеустройство»
	Предоставление сведений из информационной системы обеспечения градостроительной деятельности
	Физические лица,

юридические лица
	Градостроительный кодекс Российской Федерации,

Постановление Правительства Российской Федерации от 11.11.2005 г. № 679 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций (предоставления государственных услуг)»,

Постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от 10.04.2006г. № 91 «Об административной реформе в Кемеровской области в 2006 - 2010 годах»,

Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Распоряжение Коллегии Администрации Кемеровской области от 25.11.2010г. № 989 «Об утверждении плана мероприятий по устранению административных барьеров в сфере строительства в Кемеровской области»

	60.
	17
	Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки

помещения в многоквартирном доме
	МУП «Градостроительство и землеустройство»
	Согласование переустройства и перепланировки жилых помещений
	Физические лица,

юридические лица
	Жилищный кодекс Российской Федерации,

Градостроительный кодекс Российской Федерации

	61.
	18
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Осинниковского городского округа
	Выдача разрешения или отказ в выдаче разрешения на перевод жилого помещения в нежилое и нежилого помещения в жилое
	Физические лица,

юридические лица
	Жилищный кодекс Российской Федерации,

Градостроительный кодекс Российской Федерации

	62.
	19
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид

использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Осинниковского городского округа
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Физические лица,

юридические лица
	Градостроительный кодекс  Российской Федерации

	63.
	63
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ

	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Осинниковского городского округа
	«Выдача разрешения на производство земляных работ на территории Осинниковского городского округа»
	Физические лица,

юридические лица
	Градостроительный кодекс,

отдельные законодательные акты РФ

	64.

	Содействие гражданам в приобретении жилья взамен сносимого, ставшего в результате ведения горных работ на ликвидируемых угольных шахтах непригодным для проживания по критериям безопасности в Осинниковском городском округе
	Отдел по переселению граждан из ветхого жилья МКУ «КУМИ» Осинниковского городского округа
	«Содействия гражданам в приобретении жилья взамен сносимого, ставшего в результате ведения горных работ на ликвидируемых угольных шахтах непригодным для проживания по критериям безопасности в Осинниковском городском округе»
	Физические лица
	Постановление администрации Осинниковского городского округа от 05.06.2019 № 325-нп «Об утверждении Порядка «Содействия гражданам в приобретении жилья взамен сносимого, ставшего в результате ведения горных работ на ликвидируемых угольных шахтах непригодным для проживания по критериям безопасности в Осинниковском городском округе»

Управляющий делами –
руководитель аппарата                                                                                                                  Л.А. Скрябина